
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
15.10.2019 № 36

О создании экзаменационной комиссии по допуску к осуществлению 
медицинской и фармацевтической деятельности на 

должностях среднего медицинского и 
фармацевтического персонала

На основании приказа Министерства здравоохранения РФ от 27 июня 2016 г. № 419 н 
«Об утверждении Порядка допуска лиц, не завершивших освоение образовательных программ 
высшего медицинского или высшего фармацевтического образования, а также лиц с высшим 
медицинским или высшим фармацевтическим образованием к осуществлению медицинской 
деятельности или фармацевтической деятельности на должностях среднего медицинского или 
среднего фармацевтического персонала»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Создать на 2019-2020 учебный год экзаменационную комиссию по допуску к 
осуществлению медицинской и фармацевтической деятельности на должностях среднего 
медицинского и фармацевтического персонала в составе:
Председатель -  Куижева С.К., ректор ФГБОУ ВО «МГТУ».
Заместитель председателя -  Задорожная Л.И., проректор по учебной работе.
Секретарь -  Сташ О.Ю., методист кафедры морфологии.
Члены комиссии:
-  Намитоков Х.А., директор Медицинского института;
-  Хатхоху М.Г., декан лечебного факультета;
-Дударь М.М., заведующая кафедрой госпитальной терапии и последипломного образования;
-  Барчо А.Г., старший преподаватель кафедры госпитальной терапии и последипломного 
образования;
-  Бочкарев Б.Г., главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора за переданными 
полномочиями, качеством медицинской помощи и обращением лекарственных средств;
-  Азашиков А.Х., заместитель директора по учебной работе ГБПОО РА «ММК»;
-  Коробко М.А., первый заместитель Министра здравоохранения РА.

2. Данный приказ довести до сведения членов комиссии.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Медицинского института 

Намитокова Х.А.

Врио ректора,
проректор по научной работе и 
инновационному развитию Т.А. Овсянникова

Х.А. Намитоков 
52 30 44


